АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ

СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на
2025 год и плановый период 2026-2027 годов

пос. Светлый №3

Дата проведения'. 18.12.2024
Время проведения'. 12 час. 00 мин.
Председатель: - Хмельницкий Василий Александрович - глава
муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района
Оренбургской области
Секретарь'. Шатохина Юлия Геннадьевна - главный специалист
администрации по юридическим вопросам.
На слушания приглашены и присутствовали:
_ депутаты Совета депутатов муниципального образования Светлинский
поссовет
- работники администрации муниципального образования Светлинский
поссовет
- представители администрации муниципального образования Светлинский
район
- население поселка.
Всего участников публичный слушаний - 10 человек
Место проведения публичных слушаний:
- здание администрации Светлинского поссовета, расположенное по адресу: п.
Светлый, ул. Овечкина, дом 16
Инициатор публичных слушаний'. Администрация муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области, публичные слушания проводятся на основании постановления
администрации от 04.12.2024 г. №290-п «О назначении публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов.

1. ВЫСТУПИЛ: Хмельницкий В. А. - ведущий публичных
слушаний, который выступил с информацией о порядке проведения
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального

образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, проинформировал о
существе обсуждаемого вопроса, его значимости, также пояснившего что
публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом
№131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», согласно решения Совета
депутатов от 05.08.2016 г. №140 «Об утверждении Положения о публичных
слушаниях на территории муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области», Уставом муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области и довел до сведения присутствующих, что до начала публичных
слушаний предложения и замечания не поступили.

ДОКЛАДЧИК:
Хмельницкий В.А. - «О доходной и расходной части бюджета на 2025

год и плановый период 2026-2027 годов». Формирование доходной части
бюджета муниципального образования Светлинский поссовет на очередной
2025 год и плановый период 2026-2027 годов осуществлялось в соответствии с
действующими нормами бюджетного и налогового законодательства
Российской Федерации, законами Оренбургской области, муниципальными
правовыми актами, прогнозом социально-экономического развития
муниципального образования Светлинский поссовет на 2025 год и плановый
период до 2026 года.

Зачитан проект бюджета (прилагается).
Есть ли у кого замечания, вопросы и предложения по проекту?
Замечаний нет.
Решили: одобрить проект бюджета муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов».

Голосовали: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Проект бюджета муниципального образования Светлинский поссовет на
2025 год и плановый период 2026-2027 годов одобрить.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области
принять проект бюджета муниципального образования Светлинский
поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов.

3. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на
информационном стенде администрации муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области и на
официальном сайте администрации в сетщ. «Интернет»
http://possovetsvetliy.ucoz.net/. А

Председатель публичных слушаний В.А. Хмельницкий

Секретарь Ю.Г. Шатохина

http://possovetsvetliy.ucoz.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ

СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Заключение
О результатах публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского
района Оренбургской области

пос. Светлый
18.12.2024 №3

Инициатор публичных слушаний: Администрация муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области

Тема публичных слушаний: Проект бюджета муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

Дата проведения: 18.12.2024 год., в 12 час. ООмин.
Количество участников: 10 человек.
В результате обсуждения проекта бюджета муниципального

образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области принять
проект бюджета муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов.

3. Направить в Совет депутатов муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области проект
решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов» на рассмотрение и утверждение.

Председатель публичных слушаний В.А. Хмельницкий

Ю.Г. ШатохинаСекретарь